valor total anual de R$ 810.000,00. 

Salienta-se que a Lei Orçamentária Anual – LOA ainda não foi aprovada pela 

ALESC, podendo, caso necessário, o valor ser ajustado. 

Diante do exposto, considerou-se para a proposta de orçamento 2023 o valor 

de R$ 5.440.893,00 (cinco milhões, quatrocentos e quarenta mil, oitocentos e 

noventa e três reais). 

Respeitosamente, 

Paula Cristina Primo
Diretora de Administração

UDESC Oeste/CEO

Sr. Cleuzir da Luz  
Diretor Geral da UDESC Oeste 

Assinaturas do documento

Código para verificação: 0I06M5DE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

[...]

· Designação de relatora em 09/12.

ANÁLISE:
Trata-se de solicitação de análise de proposta do orçamento de custeio do CEO para 

o ano de 2023, onde consta no processo ofício da diretora de administração com a proposta 
compreendendo o valor de R$ 5.440.893,00 (cinco milhões, quatrocentos e quarenta mil, 
oitocentos e noventa e três reais). No valor estão somadas as parcelas referentes ao aluguel 
do prédio da enfermagem e o ressarcimento de pessoal requisitado (servidores cedidos), 
totalizando R$ 810.000,00 (oitocentos e dez mil reais). 

A diretora pontua no ofício que a LOA ainda não foi aprovada pela ALESC, sendo que 
esses valores podem sofrer alterações. 

No processo consta a planilha com a previsão de despesas separadas por subação e 
natureza, onde destaco os valores: